
Příloha k protokolu o SZZ č. ………   Diplomant: Kateřina Kovandová 

 
 
Vysoká škola: Jihočeská univerzita v Českých Budějovicích 
                
 
Katedra: Ústav bohemistiky FF JU    Aprobace: Č - A 
 
 
Datum odevzdání posudku: 10. 5. 2009  
 
Vedoucí *) diplomové práce: doc. PaedDr. Bohumila Junková, CSc.     
                         

 

POSUDEK DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
 
 Diplomová práce „Jazyk a styl české bulvární publicistiky“ vychází z jazykového 

materiálu českých deníků Blesk, Aha! a Šíp, který byl shromažďován v průběhu jednoho roku 

(12. 2007 – 11. 2008). Kromě prostředků jazykových zkoumá i prostředky grafické a 

ideografické. 

 V úvodní části najdeme stručnou historii bulvárních deníků, následuje charakteristika 

zkoumaných deníků, nejčastější témata a rubriky, s nimiž se čtenáři setkávají, další část 

pojednává o neverbálních prostředcích a jejich funkci.  

 Praktická část se zabývá jazykovými prostředky, které publicisté v bulvárních textech 

nejčastěji užívají, a to ve všech jazykových rovinách, z nichž stěžejní postavení má – podle 

očekávání – rovina lexikální. Pozornost je věnována obrazným prostředkům a různým typům 

frazémů.  

 V závěru práce diplomantka konstatuje, že neshledala podstatné rozdíly mezi jazykem 

zkoumaných deníků, upozorňuje na funkci barev, připomíná nejčastější tematické okruhy, 

s nimiž se čtenář v bulvárních denících setkává, zamýšlí se nad důvody, proč je tento typ 

novin oblíbený a kteří čtenáři si je kupují a proč.  

 Součástí práce je řada zajímavých příkladů. Za dílčí nedostatek považuji drobné 

stylistické neobratnosti a menší nedostatky formální rázu spíše technického. Práce je 

přehledná, diplomantka o téma projevovala značný zájem.  

  Doporučuji k obhajobě.  

+Nehodící se škrtněte 
 
 



 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: velmi dobře 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                   

 
 
                                                                                 podpis vedoucího diplomové práce 
 
 
 
 
 

V Českých Budějovicích dne: 10. 5. 2009 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stupeň klasifikace 

 
Výborně 

 
velmi dobře 

 
dobře 

 
nevyhověl 

 
 



 


